
25.10.2023 г.                        г. Симферополь                № 965 
 
 

О внесении изменений в  решение 58 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым  II созыва                        

от 30.03.2022 № 662 «Об оплате труда председателя Контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 18 Закона Республики Крым 15 декабря 2022 г.                         

№ 355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», пунктом 8 Положения о предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым 

от 26.09.2014 № 362, Положением об оплате труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия                          

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 02.07.2018  № 867 (с изменениями), решением 

71 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва 

от 23 декабря 2022 г. № 802 «О районном бюджете муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на  2023 год                     

и  плановый период 2024 и 2025 годов» в связи   с увеличением 

(индексацией)  с 1 октября 2023 г. в 1,055 раза предельных  размеров 

денежных содержаний районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 58 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым  II созыва  от 30.03.2022 № 662                        

«Об оплате труда председателя Контрольно-ревизионного управления 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

85 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

Симферопольского района Республики Крым» (далее – решение об оплате 

труда) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

- в подпункте 1.1 цифры «19 755,00» заменить на «20842,00»; 

-  в подпункте 1.3 цифры «190,39%» заменить на «190,38%».  

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                      

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым             

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Действие настоящего решения распространяется                                      

на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на председателя Симферопольского районного совета Республики Крым. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета              С. Банарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

